
1 
 

Dodatek č. 2 
smlouvy o dílo uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozděj-

ších předpisů 

Smluvní strany 

Objednatel  Střední škola řemeslná, Jaroměř, Studničkova 260 
se sídlem  Studničkova 260, 551 01 Jaroměř 
IČO     000 87 815 
DIČ     CZ00087815 
zástupce   Ing. Petr Valášek, ředitel 

dále jako „objednatel“ a  

Zhotovitel Vlčí Stavby s.r.o.   

společnost zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové pod 
spisovou značkou C 40163    

IČO   06391001 
DIČ   CZ06391001 
se sídlem  Františka Halase 1399/21, Nový Hradec Králové, 500 09 Hradec Králové 
zástupce Ing. Vladimír Berný, jednatel 

dále jako „zhotovitel,“ objednatel a zhotovitel společně také jako „smluvní strany“. 

Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 12. 4. 2022 na základě výsledku zadávacího řízení veřejné zakázky nazvané 
„Snížení energetické náročnosti budovy školy Střední školy řemeslné Jaroměř – stavební práce“, 
smlouvu o dílo (tato smlouva ve znění předchozích změn dále jako „smlouva o dílo“ nebo „SOD“).  

2. Z důvodů uvedených ve změnovém listě (dále také jen „ZL“) č. 2 dochází ke změně závazku spočívající 
ve změně rozsahu předmětu díla, a to v provedení víceprací a méněprací dle ZL. Bližší odůvodnění změny 
je obsaženo v jednotlivých oznámeních změn obsažených ve změnovém listu, který tvoří přílohu tohoto 
dodatku. 

3. Změna závazku č. 4 dle změnového listu č. 2 je změnou závazku ve smyslu § 222 odst. 4 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“). Změna 
závazku č. 5 dle změnového listu č. 2 je změnou závazku ve smyslu § 222 odst. 6 zákona. 

Předmět dodatku 
1. Rozsah předmětu díla ve smyslu článku 4 a 5 smlouvy o dílo se upravuje o vícepráce a méněpráce 

v souladu se změnovým listem č. 2, který tvoří přílohu tohoto dodatku. 

2. Článek 7 odst. 2 smlouvy o dílo se ruší a nahrazuje se následujícím zněním: 

Cena za provedení díla dle článku 5 této smlouvy, v podrobném členění uvedeném v položkovém 
rozpočtu, jehož úplnost je zaručena, a výkazu výměr činí: 

Celková cena díla dle smlouvy o dílo v Kč bez DPH  10.399.509,00 

Celková cena díla dle dodatku č. 1 v Kč bez DPH 10 699 268,07 

Cena víceprací dle dodatku č. 2 v Kč bez DPH 371 448,05 

Cena méněprací dle dodatku č. 2 v Kč bez DPH -12 098,40 

Stavební práce dle dodatku č. 2 v Kč bez DPH 11 058 017,72 



2 
 

Prostředky povinné publicity dle dodatku č. 2 – cena v Kč 
bez DPH 600,00 

Celková cena díla dle dodatku č. 2 v Kč bez DPH 11 058 617,72 

DPH v Kč samostatně 2 322 309,72 

Celková cena díla dle dodatku č. 2 v Kč včetně DPH  13 380 927,44 

3. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají tímto dodatkem nedotčena. 

4. Pokud je tento dodatek uzavřen v listinné podobě, je vyhotoven v pěti vyhotoveních, z nichž objednatel 
obdrží tři vyhotovení a zhotovitel dvě vyhotovení. 

5. Tento dodatek nabývá platnosti podpisem smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění v registru 
smluv v souladu s § 5 a násl. zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

6. Smluvní strany si tento dodatek přečetly a prohlašují, že ujednání v tomto dodatku obsažená jsou jim 
jasná a srozumitelná a byla učiněna na základě jejich pravé a svobodné vůle. Na důkaz tohoto tvrzení 
připojují své podpisy. 

Příloha 

Změnový list č. 2 

 

Za objednatele      Za zhotovitele  

………………………                  ……………………… 
Střední škola řemeslná, Jaroměř, Studničkova 260 Vlčí Stavby s.r.o. 
Ing. Petr Valášek  Ing. Vladimír Berný  
ředitel jednatel 
         

Ing. Vladimír Berný
Digitálně
podepsal:
25.10.2023
09:29

Ing. Petr 
Valášek

Digitálně 
podepsal Ing. Petr 
Valášek 
Datum: 2023.10.25 
13:27:26 +02'00'



 

 1

OZNÁMENÍ ZMĚNY  číslo OZ: 2 
Zhotovitel: Vlčí Stavby s.r.o. 

Františka Halase 1399/21, Nový Hradec Králové, 500 09 Hradec Králové 
Investor: Střední škola řemeslná, Jaroměř,  

Studničkova 260, 551 01 Jaroměř  
Datum: 19.10.2023 

Název akce:  
Snížení energetické náročnosti budovy školy Střední školy řemeslné Jaroměř 
CZ.05.5.18/0.0/0.0/19_121/0012195 
Způsob odeslání / předání 
datum: 

poštou  e-mailem  faxem  osobně  
    

Odkazy na                      specifikaci: 
                                        na výkresy: 

na rozpočtové podklady: 
na jinou část smlouvy: 

 
 
3 strany 
 

Předmět změny:  
Popis a zdůvodnění změny:  
 
Změna č. 4 
Vnitřní nátěry chodeb 
Změna zahrnuje doplnění omyvatelných nátěrů v chodbách objektu. Původně v zadání byly zamýšleny 
pouze výmalby stěn s okny. 
Jedná se o zadání dodatečných stavebních prací, které nepředstavují podstatnou změnu závazku ze 
smlouvy na veřejnou zakázku, nemění celkovou povahu veřejné zakázky a jejichž hodnota je nižší než 15 % 
původní hodnoty závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku na stavební práce, která není koncesí. Tento 
postup je v souladu s § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 
 
Změna č. 5 
Zapravení venkovních špalet oken 
Předmětem změny je zapravení částí venkovních špalet oken. Zapravení je provizorní po dobu do 
komplexní opravy fasády a je zejména z důvodu zajištění těsnosti připojovací spáry oken. 
Jedná se o zadání dodatečných stavebních prací, které nepředstavují podstatnou změnu závazku ze 
smlouvy na veřejnou zakázku, které nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku, 
jsou nezbytné, změna v osobě dodavatele není možná z technických důvodů spočívajících zejména v 
požadavcích na slučitelnost se souběžně probíhající stavební výrobou na staveništi a celková hodnota 
těchto dodatečných prací nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku Tento postup je v souladu s § 222 
odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 
Počet připojených listů specifikací:                                          3 strany výkazu výměr 
Důvod vícepráce / méněpráce: 
 
Odůvodnění a zatřídění změny je součástí popisu a zdůvodnění. 



 

 2

Stanovisko technického dozoru stavby:   Souhlasím. 
 
 
 
 
Stanovisko autorského dozoru stavby:   Souhlasím. 
 
 
 
 
 
Příloha:  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 3

ZMĚNOVÝ LIST   číslo ZL: 2 
Zhotovitel: Vlčí Stavby s.r.o. 

Františka Halase 1399/21, Nový Hradec Králové, 
 500 09 Hradec Králové 

Změnový list vystavil: Ing. Aleš Řada - TDS 
Datum:  19.10.2023 
Změna č. 4 - Vnitřní nátěry chodeb 
Změna č. 5 - Zapravení venkovních špalet oken 

Počet připojených listů specifikací: 3 Počet připojených výkresů:  
Cena méněprací bez  
1 
2 
 
 
 
 

DPH: 
-12 098,40 
0,00 
 
-12 098,40 Kč 

Cena víceprací bez DPH: 
1 
2 
 
 

       
61 916,05 
309 532,00 
 
371 448,05 Kč 

Výsledná cena změny bez DPH:  
 
     

359 349,65 Kč 

Nově sjednaná lhůta dokončení díla: 
 
 
                                 nemění se                                     

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co 
do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky 

pro celé dílo. 
Podpis zmocněnce objednatele: 

 
                                            
 

 
 
Datum:  

Podpis zmocněnce zhotovitele: 
 
                                             
 
 
 

Datum:  
 

Ing. Vladimír Berný
Digitálně podepsal:
25.10.2023 09:30

Ing. Petr 
Valášek

Digitálně 
podepsal Ing. Petr 
Valášek 
Datum: 2023.10.25 
13:24:46 +02'00'



Stavba:

Objednavatel: Střední škola řemeslná, Jaroměř, Studničkova 260

Studničkova 260, 551 01 Jaroměř

Zhotovitel: Vlčí Stavby s.r.o.

Františka Halase 1399/21, Nový Hradec Králové, 500 09 Hradec Králové

Zpracovatel: Ing. Aleš Řada

číslo 
změny

odpočty přípočty rozdíl bez DPH

4 Vnitřní nátěry chodeb -12 098,40 61 916,05 49 817,65

5 Zapravení venkovních špalet oken 0,00 309 532,00 309 532,00

Celkem -12 098,40 Kč 371 448,05 Kč 359 349,65 Kč

Celková výše změny

Celková cena dle SOD bez DPH 10 399 509,00 Kč % změny 3,69%

Cena bez DPH 359 349,65 Kč

DPH základní 21,00% ze 434 813,08 

snížená 15,00% ze 0,00 

Cena s DPH v CZK 434 813 Kč

Soupis změn změnového listu č. 2 - OZ2

název změny

359 349,65 

383 546,45 Kč

Snížení energetické náročnosti budovy školy Střední školy řemeslné Jaroměř – stavební 
práce

Ing. Vladimír Berný
Digitálně
podepsal:
25.10.2023 09:32

Ing. Petr 
Valášek

Digitálně 
podepsal Ing. Petr 
Valášek 
Datum: 2023.10.25 
13:17:55 +02'00'



P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Cenová Původ položky
Díl: 784 Malby 39 817,65

60 784161601R00 Penetrace podkladu nátěrem  …............    1 x m2 -252,05000 12,00 -3 024,60 RTS 21/ I SOD
61 784165222R00 Malba ….. malba, barva, bez penetrace, 2x m2 -252,05000 36,00 -9 073,80 RTS 21/ I SOD
1 784660141 Jednonásobný obnovovací syntetický nátěr linkrusty v místnosti v do 3,80 m m2 353,25000 121,00 42 743,25 RTS 21/ I KROS I/2023
2 784660147 Jednonásobný obnovovací syntetický nátěr linkrusty na schodišti v do 3,80 m m2 72,80000 126,00 9 172,80 RTS 21/ I KROS I/2023

Díl: VN Vedlejší náklady 10 000,00
64 VRN0 Ztížené výrobní podmínky Soubor 1,00000 6 000,00 6 000,00 Indiv SOD
65 VRN4 Zařízení staveniště Soubor 1,00000 4 000,00 4 000,00 Indiv SOD

Celkem odpočet -12 098,40

Celkem přípočet 61 916,05

Celkem rozdíl 49 817,65

Změna č. 4

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 2 z

Ing. Vladimír Berný
Digitálně
podepsal:
25.10.2023 09:33



,
P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Cenová Původ položky
Díl: 61 Úpravy povrchů vnitřní 226 100,00

24 283765806R2 Omítka vápenná venkovního ostění - štuková s použitím suché maltové směsi - zapravení děr ve 
špaletách po demontáži oken vápeným materiálem KEIM Turado

kus 133,00000 1 700,00 226 100,00 RTS 21/ I

SOD

Díl: 94 Lešení a stavební výtahy 78 432,00
4 941955004R00 Lešení lehké pomocné, výška podlahy do 3,5 m m2 980,40000 80,00 78 432,00 RTS 21/ I SOD

Díl: VN Vedlejší náklady 5 000,00
64 VRN0 Ztížené výrobní podmínky Soubor 1,00000 4 000,00 4 000,00 Indiv SOD
65 VRN4 Zařízení staveniště Soubor 1,00000 1 000,00 1 000,00 Indiv SOD

Celkem odpočet 0,00

Celkem přípočet 309 532,00

Celkem rozdíl 309 532,00

Změna č. 5

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 3 z

Ing. Vladimír Berný
Digitálně
podepsal:
25.10.2023 09:33


